czasu front budynku zdobi dobrze zachowa-
ny napis „Laboratorium Chemiczne” (Ryc. 1).

Właściwie wraz z przybyciem Nenckiego
do Sankt-Petersburga „rozpoczęła się nowa
era w jego życiu i działalności, poświęcona
głównie interesom naukowym”, jak donosi-
ła gazeta „Новое время (Nowy Czas)” z 5.
(17.) marca 1897 r. w artykule poświęco-
nym 25-leciu działalności naukowej i peda-
gogicznej profesora. Zaproszenie do pracy w
IIEM było punktem zwrotnym w życiu uzna-
nego naukowca, który wykazał się w tym
czasie wybitnym naukowym dorobkiem.